
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Westland houdende regels omtrent mandateren 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Westland; 

  

Gelet op artikel 160, lid 1, onder e. Gemeentewet; 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Westland en de burgemeester van Westland; 

  

Ieder voor zover het zijn bevoegdheden betreft; 

  

Gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

Besluiten: 
De algemeen directeur en directeur(en II), de gemeenteadvocaat en de manager BJZ te mandateren: 

I. om te besluiten rechtsgedingen, bezwaarprocedures, (hoger) beroepsprocedures of administratief 

beroepsprocedures te voeren of handelingen ter voorbereiding daarop te verrichten; 

II. met in achtneming van de volgende instructies: 

a. Bij het nemen van een procesbesluit wordt indien mogelijk vooraf afgestemd met de betrok- 

ken portefeuillehouder. Enkel wanneer de spoedeisendheid van de situatie zich hiertegen 

verzet, wordt eerst het besluit genomen en daarna de portefeuillehouder ingelicht. Indien 

de portefeuillehouder zich niet kan vinden in het genomen besluit, wordt besluitvorming 

door het college gevraagd. De procedure kan dan alsnog worden beëindigd, indien het 

college besluit tot intrekking van de procedure; 

b. De algemeen directeur en de betrokken directeur(en) II worden geïnformeerd wanneer een 

procesbesluit gepaard gaat met grote financiële gevolgen, politiek gevoelig is of de organi- 

satie raakt. 

c. Wanneer de algemeen directeur of een van de directeuren II een procesbesluit neemt, wordt 

vooraf advies gevraagd bij BJZ. 

Westland, 22 april 2021 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Westland, 

Secretaris 

A.C. Spindler 

Burgemeester 

B.R. Arends 

Nr. 135928 

GEMEENTEBLAD 3 mei 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Westland 

Gemeenteblad 2021 nr. 135928 3 mei 2021 1 


